
M�STO HUMPOLEC
ZASTUPITELSTVO M�STA HUMPOLEC

Obecn� závazná vyhláaka m�sta Humpolec
. 1/2020,

o místním poplatku za u�IvánI veYejného prostranství

Zastupitelstvo m�sta Humpolec se na svém zasedání dne 24.6.2020
usnesením 219 usneslo vydat na základ� § 14 zákona . 565/1990 Sb., o místních
poplatcích, ve zn�ní pozd�jaích pYepiso, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2
písm. h) zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní zYízení), ve zn�ní pozd�jaích
pYedpiso, tuto obecn� závaznou vyhláaku:

I. 1
Úvodní ustanoveni

(l) M�sto Humpolec touto vyhláakou zavádí místní poplatek za u�iváni veYejného
prostranství (dále jen ,,poplatek").

(2) Správcem poplatku je M�stský úYad Humpolec).'

I. 2
PYedm�t poplatku a poplatník

(l) Poplatek za u�ívánÍ veYejného prostranství se vybírá za zvláatní u�Ívání veYejného
prostranství, kterým se rozumí umíst�ni doasných staveb a zaYízeni s|ou�ících pro
poskytováni prodeje a slu�eb, pro umíst�ní reklamních zaYízení, umist�ni skládek,
vyhrazení trvalého parkovacího místa a u�íváni tohoto prostranství pro kulturní a
reklamní akce,2

(2) Poplatek za u�íváni veYejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které u�ivají
veYejné prostranství zposobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen ,,poplatník").'

I. 3
VeYejná prostranství

Poplatek se platí za u�Ívání veYejných prostranství, která jsou uvedena jmenovit�
v pYíloze . 1. Tato pYíloha tvoYí nedilnou souást této vyhláaky.

' § 15 odst. 1 zákona o mIstních poplatcích
' § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích



I. 4
Ohlaaovací povinnost

(l) Poplatník je povinen ohlásit zvláatni u�ívánÍ veYejného prostranství správci poplatku
nejpozd�ji 15 dni pYed zahájením u�Íváni veYejného prostranství. V pYípad� u�ívání
veYejného prostranství po dobu krataí ne� 2 dni, je povinen splnit ohlaaovací povinnost
nejpozd�ji v den zahájení u�Iváni veYejného prostranství. Pokud tento den pYipadne na
sobotu, ned�li nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlaaovacI
povinnost nejblí�e nás|edujicí pracovní den.

(2) V ohláaeni poplatník uvede'

a) jméno, popYípad� jména, a pYíjmenI nebo název, obecný identifikátor, byl-li
pYid�len, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popYípad� dalaí adresu pro
doruováni; právnická osoba uvede té� osoby, které jsou jejím jménem oprávn�ny
jednat v poplatkových v�cech,

b) ísla vaech svých úto u poskytovatelo platebních slu�eb, vetn� poskytovatelo
t�chto slu�eb v zahranií, u�ívaných v souvislosti s podnikatelskou inností,
v pYípad�, �e pYedm�t poplatku souvisí s podnikatelskou inností poplatníka,

C) dalaí údaje rozhodné pro stanoveni poplatku, zejména pYedpokládanou dobu,
zposob, místo a vým�ru u�iváni veYejného prostranství, vetn� skutenosti
dokládajicích vznik nároku na pYípadnou úlevu nebo osvobozeni od poplatku.

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliat� na území lenského státu Evropské unie,
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodáYském prostoru nebo avýcarské
konfederace, uvede krom� údajo po�adovaných v odstavci 2 adresu svého zmocn�nce
v tuzemsku pro doruováni.'

(4) Dojde-li ke zm�n� údajo uvedených v ohláaeni, je poplatník povinen tuto zm�nu
oznámit do 15 dno ode dne, kdy nastala.'

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho zm�nu se nevztahuje na údaj, který
mo�e správce poplatku automatizovaným zposobem zjistit z rejstYíko nebo evidencí, do
nich� má zYízen automatizovaný pYístup. Okruh t�chto údajo zveYejni správce poplatku
na své úYední desce.'

I. 5
Sazba poplatku

(l) Sazba poplatku iní za ka�dý i zapoatý m' a ka�dý i zapoatý den:
a) za urrIst�ní doasných staveb a zaYízeni s|ou�ÍcÍch pro poskytování prodeje a

slu�eb (pYedzahrádky) 2,- K

b) za urrIst�ní zaYízení s|ou�ÍcÍch pro poskytování prodeje (stánky) ... ..... 12,-K

' § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
' § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
6 § 14a odst. 4 zákona o mIstnich poplatcích
7 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích



c) za umíst�ni reklamních zaYízenI 20,-K

d) za umíst�ní skládek 2,-K

e) za vyhrazeni trvalého parkovacího místa 2,-K

) za u�Íváni veYejného prostranství pro kulturní akce a reklamní akce ..........3,-K

(2) Obec stanovuje poplatek pauaální ástkou takto:
a) za umÍst�ni doasných staveb a zaYízenI s|ou�ÍcÍch pro poskytováni prodeje a

slu�eb (pYedzahrádka) 50- K/m�síc/m2

b) za umíst�ní zaYIzení s|ou�ÍcÍch pro poskytování prodeje (stánky)... 240,-
K/m�sic/m2

c) za umist�ní reklamních zaYízení .............80,-K/m�síc/m2 nebo 1.000,- K/rok/m2

d) za vyhrazeni trvalého parkovacího místa ........60,-K,/m�síc/m2, nebo 720,-
K/rok/m2

I. 6
Splatnost poplatku

(l) Poplatek ve stanovené výai je splatný:
a) pYi u�ívánÍ veYejného prostranství po dobu krataí 10 dno nejpozd�ji v den zahájeni

u�ívání veYejného prostranství,
b) pYi u�ívání veYejného prostranství po dobu 10 dno nebo delaí nejpozd�ji do 3 dno

od zahájeni u�Ívání veYejného prostranství.
(2) Poplatek stanovený pauaálni ástkou je splatný do 30 kal. dno od zahájení u�íváni

veYejného prostranství.

(3) PYipadne-li konec lhoty splatnosti na sobotu, ned�li nebo státem uznaný svátek, je
dnem, ve kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblí�e nás|edujÍcÍ
pracovni den.

I. 7

Osvobozeni

(l) Poplatek se neplatí:

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je dr�itelem prokazu ZTP
nebo ZTP/P,

b) z akcí poYádaných na veYejném prostranství, jejich� celý výt��ek je odveden na
charitativní a veYejn� prosp�ané úely'.

' § 4 odst. 1 zákona o mistnIch poplatcích



(2) Od poplatku se dále osvobozuje:
a) u�íváni veYejného prostranství na základ� smluvního vztahu
b) u�ívánÍ veYejného prostranství m�stem Humpolec nebo jím zYízenou pYísp�vkovou

organizací
C) u�íváni veYejného prostranství pYi odstraIování havárii in�enýrských síti
d) u�ívání veYejného prostranství v pYípad� oprav, modernizace a rekonstrukce

místn Ich komunikaci financovaných z rozpotu m�sta Humpolec nebo jím
vlastn�ných organizaci

e) u�ívání veYejného prostranství poplatníky, kteYí jsou vlastníky nebo provozovateli
stálé provozovny, za urrIstn�ni jednoho pYenosného reklamního zaYIzenI,
mist�ného nejblí�e k provozovn�.

(5) V pYípad�, �e poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo
úlevu ve lhotách stanovených touto vyhláakou nebo zákonem, nárok na osvobození
nebo úlevu zaniká.9

I. 8
Navýaeni poplatku

(6) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem vas nebo ve správné výai, vym�Yí mu
správce poplatku poplatek platebním vým�rem nebo hromadným pYedpisným
seznamem.10

(7) Vas nezaplacené poplatky nebo ást t�chto poplatko mo�e správce poplatku zvýait a�
na trojnásobek; toto zvýaení je pYísluaenstvhn poplatku sledujíchn jeho osud."

I. 9
Zruaovací ustanoveni

Zruauje se obecn� závazná vyhláaka . 5/2010/ZM, o místním poplatku za u�ivánÍ
veYejného prostranství ze dne 29.9.2010.

I. 10
Úinnost

Tato vyhláaka nabývá úinnosti dnem 1.1.2021.

Ing. Vlastimi Brukner
místostarosta '

% )

Vyv�aeno na úYedn' desce dne Ly ¥ Li,

Karel Kratochvil
starosta

Sejmuto z úYední desky dne: L? ,g á't%'

' § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
'o § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích
" § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích

M�STSKÝ ÚYAD
396 22 HUMPOLECodbo'tajem'"k'

2



PYíloha . 1

k obecn� závazné vyhláace . 1/2020/ZM o mÍstnÍm poplatku za u�íváni
veYejného prostranství

Aleaova

Arbesova

Blanická

Boní

Central Trade
Park DI

ejovská

Dolní nám�stí

Dru�stevní

Dukelská

Dusilov

Dvorská

Emericha Dit�

Fúgnerova

Hadina

Hálkova

Hamzova

Havlikovo
nám�stí

Holekova

Horní nám�stí

Hornická

Hradská

Hrdlikova

Humpolecký dvor

Husova

Hybeaova

Jakuba Hruaky

Jana jokla

jana Zábrany

jihlavská

Jindrákové

Jiráskova

jiYická

Kamarytova

Komenského

Krátká

Lesní

Libická

Lipnická

Lipová

Litochleby

LnáYská

Luní

Lu�ická

Máchova

Mánesova

Masarykova

Mirová

Na Dálnici

Na Houpakách

Na Kasárnách

Na Rybníku

Na Skalce

Na Vyhlídce

Na Závodí

Nádra�ní

Nerudova

Okru�ní

OldYicha Kociana

Palackého

Panskodomská

panský vrch

PelhYimovská

Pod Trati

Pod Vilémovem

Pod�bradova

Podhrad

Polní

Pra�ská

PYíná

Raisova

Raainova

Rumunská

Sadová

Sluníkova

Smetanova

Soukenická

spojovací

Svatopluka echa

Svépomocná

akolní

Terasy

Tyraovo nám�stí

U Jízdárny

U Kaatanu

U Nemocnice

U Sokolovny

U Stadionu

U Vinopalny

v Aleji

V Brance

V CIpku

V Kopci

V�trná

Vilová

Vosmikova

východní

Zahradní

Zichpil

}i�kova

5. kv�tna


		2023-03-13T16:05:54+0100
	Město Humpolec - elektronická pečeť




